

Läppebladet Januari 2018

Hjälmargården tackar Byalaget för ett gott samarbete med Julmarknaden och gläds tillsammans med oss åt att ännu fler hittar till Hjälmargården - många är långväga besökare.

Utbudet av hantverk, mat, kransar, bockar mm var tillsammans med restaurangens utbud mycket uppskattat av besökarna. Även vinsterna i lotterierna fick bra betyg.

Välkomna till Läppe

Sedan förra utgivningen av Läppebladet har flera personer blivit Läppebor. På julmarknaden tipsade en läsare om, att det skulle vara roligt att få veta vilka som flyttar in eller tänker bygga i Läppe. Här kommer de senaste enligt de lagfarter som utfärdats.

Vingåker Östra Dimbo 1:153: Stenvreds hamn

Maria Mahsa Taheri, Paul Peyman Hossein

Vingåker Östra Dimbo 1: 139

Daldocksvägen 6:

Eva och Lennart Skytthammar
Välkomna till Läppe och till byalaget Kreativa Läppe!

Åtta hushåll i Läppe har bildat en grupp – **Ring så kommer vi** – som ska fungera som trygghetsskapande faktor för medlemmarna efterhand som bl.a. åldrande och ensamboende kan skapa problem och då samhället inte kan hjälpa

till. Skjuts till- och från sjukhus eller restaurang, hjälp att nå högt placerade föremål är exempel på sådan hjälp. Behöver ni tips på hur vi gick tillväga kan ni ringa Eva Rundqvist 0709-328812

Ansvarig utgivare

Karina Veinhede
karinav@spray.se

Redaktör

Inger Rönnqvist
ronnqvist44@hotmail.com

Annonsansvarig

Agneta Rönnqvist
agneta.ar@gmail.com

SPONSRAD AV



Vingåkers Bilvård

Tel. 0151-102 60
Storgatan 45, Vingåker



Drivmedel • Hyrsläp
Biltvätt • Fastfood



ERBJUDANDE

Kaffe & bulle 10 kr

Klipp ut och ta med till butik.

Gäller bara OKQ8 i Vingåker



Bygdehus och

Servicepunkt i Läfte.

En servicepunkt är en mötesplats/lokal för alla i Läfte.

Även kommunen kan ha serviceverksamhet i lokalen. Här ska finnas möjligheter till många olika aktiviteter arrangerade av Läfteborna själva, föreningslivet och kommunen. Gemensamma lokaler där barn, ungdomar, äldre, föreningsliv och personal kan träffas och umgås. Ensam är stark men tillsammans är vi starkare, har roligare, känner oss tryggare och blir mera kreativa. På en mötesplats kan vi utveckla Läfte ännu mer och samtidigt utveckla oss själva. En träffpunkt skapar mötesplatser för kultur, bildning, organisering, service, personlig utveckling och underlättar vår vardag och bidrar till vår trivsel och sammanhållning.

I nära samverkan med Vingåkers kommun arbetar

en särskild projektgrupp under Byalaget med frågan om att skapa en möteslokal i Läfte. Kommunen lägger stor vikt vid att landsbygden runt Vingåker skall utvecklas och bestå.

En särskild strategi har antagits av kommunfullmäktige.

Tisdagen den 6 februari 2018 har kommunen ett kick-off-evenemang på Hjälmargin, då bl.a. utvecklingen för Läfte kommer att diskuteras.

Kommunen skickar ut en särskild inbjudan och vi hoppas att många Läftebor vill delta.

Även på riksplanet vill man satsa på

landsbygdsutveckling och begreppet "hela Sverige skall leva" är välbekant.

Begreppet servicepunkt ger bra förutsättningar för att kunna få olika ekonomiska bidrag till investeringen och även framtida driftkostnader.

Jordbruksverket, Boverket och Leader Sörmland är exempel på organisationer som kan ge bidrag. Även kommunen ger stöd till servicepunkter.

Verksamheten kan drivas av ett kooperativ med företagsformen ekonomisk förening i botten. Kostnader för att driva anläggningen förutsätts i allt väsentligt kunna täckas av lokalbidrag från kommunen, intäkter för uthyrning av lokaler för fester, styrelsemöten, omsättningsprovision m.m. Ett stort mått av ideellt arbete kommer också krävas. Fundera gärna på vad du skulle kunna bidra med.

Projektgruppen består av Anders och Anita Boman, Lajla Sällh-Johansson, Jörgen Bennehall, Börje Sandberg, Jörgen Larsson och Mats Eriksson. Ställ gärna frågor till projektgruppen.

Var det bättre förr?

Minnen från Läfte för 100 år sedan.

Lantbrevbäringen från Vingåker till Läfte skall från januari månads början utgöras av häst och åkdon.

Taget ur kkruren 29 december 2017.

Läftebladet ser fram mot era minnen ang. Läfte.



Möte om trafiksäkerheten i Läfte

Kvällen den 28 november samlades ett 30-tal personer för att diskutera trafiksäkerheten i Läfte. Förutom Läfteborna var gäster från olika myndigheter och organisationer på plats.

Byalagets ordförande Karina Veinhede inledde mötet med att hälsa alla välkomna och ge en kort introduktion. Därefter presenterade trafikingenjör Jörgen Svensson från Vingåkers kommun, de åtgärder som gjorts de senaste åren och hastighetsmätningar på fyra olika ställen i Läfte. Fortfarande kör dock ca 85-90% av förarna för fort. Samhällsbyggnadschefen Peter Grönlund och kommunalrådet Anneli Bengtsson var också närvarande och svarade på frågor.



Från trafiksäkerhetsorganisation NTF presenterade Lars Nordquist konsekvenserna av höga hastigheter och vilken skillnad små och stora sänkningar i hastighet påverkar bromssträckan. Han uppfattar Läfte som ett riktigt skräckexempel, och påtalade särskilt den farliga busshållplatsen vid Läfte hamn.

Polisen representerades av områdeschefen Oscar Nissfolk, som bland annat berättade vilka delar som ingår i deras uppdrag. Han redovisade de 25 kontroller som Katrineholmspolisen genomfört fram till november som gett 41 förare böter. Polisen tar tacksamt emot tips om tider och platser där fortkörningar sker.



Diskussionen som följde berörde bl a refug från Vingåkershållet, ändrad infart till Brukskvarn, cirkulationsplats, belysning i tätorten och varför sträckan utanför Hälleråd/Stavhälla ändrades från 70km/h till 80 km/h.

Detta möte skapade även ett stort brus i olika media, varav flera tidningsartiklar, två TV-inslag samt en direktsänd radiointervju.

Välkommen att själv bidra i arbetsgruppen för trafikfrågor! Ta kontakt med Lena Hjelm 0704-669053 eller Andrea Frössevi. 0733-445383

GUNILLAS
Klippstuga

Gunilla Ringqvist
Frisör



Tel: 0151-14010, 070-5613851
Blåsippevägen 3 Stenvred

Nytt år nya möjligheter,

Jeanette Lanemo-Nordenström heter jag som sedan 1 november 2017 är ny verksamhetschef på Hjälmgården. Linköping är min hemstad, där bor jag med min man och vi har 3 barn. Under större delen av mitt liv har jag drivit ett familjeföretag som mina föräldrar startade 1946, en verksamhet inom konditori, butik, handel. Som person tycker jag om att gå långa promenader och gillar också att träna på gym. När jag på väg till jobbet kör genom den vackra naturen som omringar Vingåker/Läppe känner jag mig glad och förväntansfull för att jag tillsammans med alla duktiga medarbetare på Hjälmgården får möta dagens inbokade gäster. För mig är Hjälmgården en unik plats av rofylldhet, naturskönt läge och en välkomnande mötesplats för både privatpersoner och grupper.

Nu ser jag med spänning fram emot sommarsäsongen då campingen startar upp och jag längtar efter sol och bad, men kanske framförallt, så ser jag med spänning fram emot hur sommarens nya glass i kaffestugan skall smaka. Varmt välkommen som gäst hos oss Jeanette Lanemo-Nordenström Hjälmgården



Musik och minnen

Afternoon tea på Hjälmgården

Sune Werner underhåller oss med dragspelsmusik och barndomsminnen från 1940-talets Läppe. Som vanligt ges möjlighet till samtal och frågor om Lappes historia.

Tid: söndagen den 4 februari klockan 15.00

Plats: Hjälmgårdens restaurang

Pris: Te/kaffe och brödbuffé 125 kronor/person

Föranmälan: till Karina Veinhede 0707576701 eller mail karinav@spray.se .

Förinbetalning kan ske till byalagets bankgiro

5700-8666. Märk inbetalningen med afternoon tea.

Anmälan före 30 januari.

Välkomna!